РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

МОРКО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН

ВОЛАКСОЛА ЯЛЫСЕ АДМИНИСТРАЦИЙ

425146, Марий Эл  Республик, Морко район, Волаксола ял, Колхозный урем, 4

Телефон/факс  8 (83635) 9-35-87.

Е-mail:adm_seb@mail.ru
	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СЕБЕУСАДСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ

МОРКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

425146, Республика Марий Эл, Моркинский район, д. Себеусад, ул. Колхозная, 4

Телефон/факс  8 (83635) 9-35-87.

Е-mail: adm_seb@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 53 от  «8» сентября 2020 г

О внесении изменений в некоторые постановления Себеусадской сельской администрации Моркинского муниципального района Республики Марий Эл

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Себеусадского сельского поселения Моркинского муниципального района республики Марий Эл Себеусадская сельская администрация п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» от 5 марта 2010 г.
№ 23 «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма, учетной нормы площади жилого помещения»  (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. В преамбуле Постановления слова:

1) «муниципальном образовании «Себеусадское сельское поселение» заменить словами «Себеусадском сельском поселении»;

2) «Администрация муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» заменить словами «Себеусадская сельская администрация».
1.2. В пункте 1 Постановления слова «муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» заменить словами «Себеусадского сельского поселения».
2. Внести в Постановление Администрации муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» от 8 октября 2010 г.
№ 59 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений»  (далее – Постановление, Порядок) следующие изменения:

2.1. В преамбуле Постановления слова «Администрация Себеусадского сельского поселения» заменить словами «Себеусадская сельская администрация»;

2.2. По тексту Порядка слова:

1) «администрации Себеусадского сельского поселения» заменить словами «Себеусадской сельской администрации»;
2) «администрации муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» заменить словами «Себеусадской сельской администрации».
3. Внести в Постановление Администрации муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» от 6 мая 2011 г.
№ 32 «Об утверждении порядка сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» ( в ред. постановлении от 03.09.2011 №61, 26.10.2016 №71, 25.01.2017 №3»  (далее – Постановление, Порядок) следующие изменения:

3.1. В преамбуле Постановления слова:

 1) «Администрация муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» заменить словами «Себеусадская сельская администрация»;

2) «устава муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» заменить словами «устава Себеусадского сельского поселения Моркинского муниципального района Республики Марий Эл».
3.2. В пункте 2 Постановления слова «муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» заменить словами «Себеусадского сельского поселения».

3.3. Наименование Порядка изложить в следующей редакции:

«Порядок сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Себеусадского сельского поселения».

3.4. По тексту слова «муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» заменить словами «Себеусадского сельского поселения».
4. Внести в Постановление Администрации муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» от 14 декабря 2011 г.
№ 82 «О Порядке уведомления муниципальными служащими в Администрации Себеусадского сельского поселения о намерении выполнять иную оплачиваемую работу» (в ред. постановлении от 24.01.2012 №2)  (далее – Постановление, Порядок) следующие изменения:

4.1. В преамбуле Постановления слова «Администрация Себеусадского сельского поселения» заменить словами «Себеусадская сельская администрация».
4.2. В пунктах 1,2 Постановления слова «Администрации Себеусадского сельского поселения» заменить словами «Себеусадской сельской администрации».
4.3. Наименование Порядка изложить в следующей редакции:

«Порядок уведомления муниципальными служащими в Себеусадской сельской администрации о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.»

4.4. По тексту Порядка слова:

1) «администрации Себеусадского сельского поселения» заменить словами «Себеусадской сельской администрации»;
2) «главу администрации Себеусадского сельского поселения» заменить словами «главу Себеусадской сельской администрации»;
3) «Главе Администрации Себеусадского сельского поселения» заменить словами «Главе Себеусадской сельской администрации».

5. Внести в Положение о порядке и размерах возмещения муниципальным служащим и работникам администрации муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» расходов, связанных со служебными командировками, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» от  11 апреля 2012 г.
№ 25 «Об утверждении Положения  о порядке и размерах возмещения муниципальным служащим и работникам администрации муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» расходов, связанных со служебными командировками. (далее –Положение) следующие изменения:

5.1.  Наименование Положения изложить в следующей редакции:

«Положение о порядке и размерах возмещения муниципальным служащим и работникам Себеусадской сельской администрации расходов, связанных со служебными командировками».
5.2.  По тексту Положения слова:

1) «администрации муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» заменить словами «Себеусадской сельской администрации»;
2) «муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» заменить словами « Себеусадского сельского поселения».
6. Внести в порядок и условия предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим администрации муниципального образования «Себеусадское сельское поселение», имеющим ненормированный служебный день, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» от 13 апреля 2012 г.
№ 27 «О порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим администрации муниципального образования «Себеусадское сельское поселение», имеющих ненормированный служебный день.» (в ред. постановлении от 08.06..2012 №35)     (далее –Порядок) следующие изменения:

6.1.  Наименование Порядка изложить в следующей редакции:

«Порядок и условия предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим Себеусадской сельской администрации, имеющим ненормированный служебный день».
6.2.  По тексту Положения слова «администрации муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» заменить словами «Себеусадской сельской администрации».
7. Внести в порядок учета и оплаты объемов питьевой воды на пожаротушение, ликвидацию аварий и стихийных бедствий, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» от 8 ноября 2012 г.
№ 66 «Об утверждении Порядка учета и оплаты объемов питьевой воды на пожаротушение, ликвидацию аварий и стихийных бедствий»  (в ред. постановлении от 29.12.2012 №76)     (далее –Порядок) следующие изменения:

7.1.  По тексту Порядка слова:

 1) «администрации муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» заменить словами «Себеусадской сельской администрации»;
2) «администрации Себеусадского сельского поселения» заменить словами «Себеусадской сельской администрации» в соответствующих падежах.
8. Внести в Постановление Администрации муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» от 6 декабря 2012 г.
№ 70 «Об утверждении Порядка передачи в Администрацию Себеусадского сельского поселения  подарков, полученных муниципальными служащими Администрации Себеусадского сельского поселения в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями    (далее – Постановление, Порядок) следующие изменения:
8.1. В преамбуле Постановления слова «Администрация Себеусадского сельского поселения» заменить словами «Себеусадская сельская администрация» в соответствующих падежах.
8.2. В пунктах 1,2,3,4 Постановления слова «Администрации Себеусадского сельского поселения» заменить словами «Себеусадской сельской администрации» в соответствующих падежах.
8.3. Наименование Порядка изложить в следующей редакции:

«Порядок передачи в Себеусадскую сельскую администрацию подарков, полученных муниципальными служащими Себеусадской сельской администрации в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями».
8.4. По тексту Порядка слова  «Администрации Себеусадского сельского поселения» заменить словами «Себеусадской сельской администрации» в соответствующих падежах.
8.5. В приложениях  №1,№2 Порядка слова «Администрации Себеусадского сельского поселения» заменить словами «Себеусадской сельской администрации» в соответствующих падежах.

8.6. В приложении №2 слова «муниципальное учреждение «Администрация муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» заменить словами «Себеусадская сельская администрация Моркинского муниципального района Республики Марий Эл».
9. Внести в Постановление Администрации муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» от 22 января 2013 г.
№ 3 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и упорядочивание почтовых адресов объектам недвижимости» (в ред. постановлении от 22.03.2016 №16)  (далее – Постановление, Регламент) следующие изменения:
9.1. В преамбуле Постановления слова:

1) «Уставом муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» заменить словами «Уставом Себеусадского сельского поселения Моркинского муниципального района Республики Марий Эл»;

2) «Администрация Себеусадского сельского поселения» заменить словами «Себеусадская сельская администрация».

9.2. Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:

«4.Настоящее постановление подлежит обнародованию, а также размещению на официальном интернет - портале Республики Марий Эл в разделе Себеусадской сельской администрации Моркинского муниципального района Республики Марий Эл.».
9.3. По тексту Регламента слова:

1) «муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» заменить словами «Себеусадского сельского поселения»;

2) «администрацией муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» заменить словами «Себеусадской сельской администрацией»;
3) «Уставом муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» заменить словами «Уставом Себеусадского сельского поселения Моркинского муниципального района Республики Марий Эл»;

4) «Администрации Себеусадского сельского поселения» заменить словами «Себеусадской сельской администрации» в соответствующих падежах;
5) «главы администрации  муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» заменить словами «главы Себеусадской сельской администрации» в соответствующих падежах.
10. Внести в Постановление Администрации муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» от 18 марта 2013 г.
№ 19 «Об утверждении Административного регламента  администрации муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования  «Себеусадское сельское поселение» (в ред. постановлений от 01.07.2014 №42, 15.02.2017 №5, 27.04.2017 №20, 04.10.2018 №67)  (далее – Постановление, Регламент) следующие изменения:
10.1. В преамбуле Постановления слова:

1) «Уставом муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» заменить словами «Уставом Себеусадского сельского поселения Моркинского муниципального района Республики Марий Эл»;

2) «Положением об администрации муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» заменить словами «Положением о Себеусадской сельской администрации Моркинского муниципального района Республики Марий Эл».
10.2. Наименование Регламента изложить в следующей редакции:

«Административный регламент  Себеусадской сельской администрации по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Себеусадского сельского поселения».
10.3. По тексту Регламента слова:

1) «администрации муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» заменить словами «Себеусадской сельской администрации» в соответствующих падежах ;
2) «муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» заменить словами «Себеусадского сельского поселения»;

3) «Уставом муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» заменить словами «Уставом Себеусадского сельского поселения Моркинского муниципального района Республики Марий Эл»;

4) «главой администрации  муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» заменить словами «главой Себеусадской сельской администрации» в соответствующих падежах.
. 11. Внести в Постановление Администрации муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» от 25 марта 2013 г.
№ 25 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукций»  (далее – Постановление) следующие изменения:
11.1. В преамбуле Постановления слова «Администрация муниципального образования «Себеусадское сельское поселение»  заменить словами «Себеусадская сельская администрация Моркинского муниципального района Республики Марий Эл».
11.2. В пункте 1 Постановления слова «МО «Себеусадское сельское поселение» заменить словами «Себеусадского сельского поселения».

11.3. Пункт 6 Постановления изложить в следующей редакции:

«4.Настоящее постановление подлежит обнародованию, а также размещению на официальном интернет - портале Республики Марий Эл в разделе Себеусадской сельской администрации Моркинского муниципального района Республики Марий Эл.».
11.4. В приложениях 1-9 Постановления слова «администрации муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» заменить словами «Себеусадской сельской администрации».
12. Внести в Постановление Администрации муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» от 19 апреля 2013 г.
№ 36 «Об утверждении Порядка  создания и использования, в том числе на платной основе,  парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования  местного значения на территории муниципального образования «Себеусадское сельское поселение»  (далее – Постановление, Порядок, Положение, Методика) следующие изменения:
12.1. В преамбуле Постановления слова:

1) «муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» заменить словами «Себеусадского сельского поселения»;

2) «Уставом муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» заменить словами «Уставом Себеусадского сельского поселения Моркинского муниципального района Республики Марий Эл».

12.2. В подпунктах 1.1, 1.2, 1.3, 1.4 пункта 1 слова муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» заменить словами «Себеусадского сельского поселения».
12.3 Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:

«4.Настоящее постановление подлежит обнародованию, а также размещению на официальном интернет - портале Республики Марий Эл в разделе Себеусадской сельской администрации Моркинского муниципального района Республики Марий Эл.».

12.4. Наименование Порядка изложить в следующей редакции:

«Порядок создания и использования, в том числе на платной основе,  парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования  местного значения на территории Себеусадского сельского поселения».

12.5. По тексту Порядка слова:

1) «муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» заменить словами «Себеусадского сельского поселения»;
    2) «Уставом муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» заменить словами ««Уставом Себеусадского сельского поселения Моркинского муниципального района Республики Марий Эл»;

3) «Администрации  муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» заменить словами «Себеусадской сельской администрации».
12.6. Приложение №2 Постановления изложить в следующей редакции:

Приложение № 2

                                                                                   к постановлению Себеусадской
                                                                           сельской администрации
                                                                                          от « 19 »апреля  2013 г. № 36
СОСТАВ

комиссии по вопросам создания и использования парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории Себеусадского сельского поселения
Букетов Юрий Иванович - глава администрации, председатель  комиссии

Васюков Сергей Александрович - водитель администрации, заместитель председателя комиссии;
Михайлов Альберт Николаевич- главный специалист администрации, секретарь комиссии ;
Каменская Серафима Анатолиевна, глава поселения, член комиссии /по согласованию/.
12.7. В приложениях №3, №4 слова «постановлением Администрации Себеусадского сельского поселения» заменить словами «постановлению Себеусадской сельской администрации».
12.8. Наименование Положения изложить в следующей редакции:

«Положение о комиссии по вопросам создания и использования парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории Себеусадского сельского поселения».

12.9. По тексту Положения слова «муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» заменить словами «Себеусадского сельского поселения».
12.10. Наименование Методики изложить в следующей редакции:
«Методика расчета размера платы за пользование на платной основе парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории Себеусадского сельского поселения».
12.11. По тексту Методики слова «муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» заменить словами «Себеусадского сельского поселения».
Глава Себеусадской

сельской администрации                          Ю.И.Букетов